
UCHWAŁA NR XXXVIII/346/2017 

RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Masłów od Powiatu Kieleckiego zadań w zakresie 

zarządzania częścią pasa drogowego znajdującego się w ciągu drogi powiatowej nr 

0314T dla potrzeb budowy drogi dla rowerów w ramach projektów: "Rozbudowa sieci 

ścieżek rowerowych w Gminie Masłów" oraz "Budowa drogi dla rowerów w Przełomie 

Lubrzanki"  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11,  art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się wolę przejęcia przez Gminę Masłów od Powiatu Kieleckiego zadania w 

zakresie zarządzania częścią pasa drogowego znajdującego się w ciągu drogi 

powiatowej nr 0314T na czas realizacji inwestycji i okres trwałości projektów: 

1) "Rozbudowa sieci ścieżek rowerowych w Gminie Masłów" od 0+000 km do 2+177 

km w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 Działanie 6.2: Promowanie strategii 

niskoemisyjnych oraz zrównoważona mobilność miejska - ZIT KOF i 

2) "Budowa drogi dla rowerów w Przełomie Lubrzanki" od 2+177 km do 4+288 km 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2014-2020 Działanie 3.4: Strategia niskoemisyjna, wsparcie 

zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej 

2. Gmina Masłów będzie zobowiązana do zarządzania przejętej części pasa drogowego 

poprzez utrzymywanie nawierzchni drogi dla rowerów w stanie nadającym się do 

użytkowania. 

§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy Masłów do zawarcia porozumienia, w którym zostaną określone 

szczegółowe warunki powierzenia zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

   /-/ Sylwester Wojtyna    



UZASADNIENIE 

 

Gmina Masłów wystąpiła do Starosty Kieleckiego o przekazanie zarządzania częścią 

pasa drogowego drogi powiatowej nr 0314T w związku z możliwością ubiegania się o środki 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. Zadanie zostało podzielone na 

dwa etapy: 

1.  Projekt pn. "Rozbudowa sieci ścieżek rowerowych w Gminie Masłów" (działanie 6.2: 

Promowanie strategii niskoemisyjnych oraz zrównoważona mobilność miejska - ZIT 

KOF) znajdujący się na liście projektów wskazanych do dofinansowania w formule 

ZIT, została podpisana pre-umowa nr 20/16 z dn. 17.06.2016 r. (od 0+000 km do 

2+177 km) 

2. "Budowa drogi dla rowerów w Przełomie Lubrzanki" (działanie 3.4: Strategia 

niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej) od 

2+177 km do 4+288 km. 

Powyższe działania są spójne i komplementarne, pozwolą stworzyć ciąg 

komunikacyjny, który połączy się z drogą wojewódzką 745 i planowanym ciągiem 

rowerowym oraz ze ścieżką prowadzącą z Wilkowa do Bodzentyna. Dzięki realizacji 

powyższej inwestycji powstanie spójna infrastruktura, która poprawi komunikację oraz 

zwiększy bezpieczeństwo uczestników ruchu.  

Ze względu na fakt, że Powiat Kielecki jest zarządcą drogi, a Gmina Masłów musi 

posiadać prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane konieczne wyrażenie 

zgody na powierzenie Gminie Masłów zadania z zakresu zarządzania częścią pasa drogi 

powiatowej, którego szczegóły zostaną ujęte w porozumieniu zawartym pomiędzy 

samorządami. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

   /-/ Sylwester Wojtyna   

 

 


